

TABELA DE ALÉRGENOS

HABIB'S

PRODUTOS	ALÉRGENOS																	
	TRIGO, CENTEIO, CEVADA E AVEIA	CRUSTÁCEOS	OVO	PEIXE	AMENDOIM	SOJA	LEITE	AMÊNDOA	AVELÃ	CASTANHA DE CAJU	CASTANHA DO PARÁ	MACADÂMIA	NOZES	PECÃ	PISTACHE	PINOLI	CASTANHA	LÁTEX NATURAL
SALGADOS																		
Batata Frita																		○
Super Batata Cheddar e Bacon						●	●											○
Bib'sfiha de Calabresa com Mussarela	●					●	●											○
Bib'sfiha de Carne	●					●												○
Bib'sfiha de Carne com Mussarela	●					●	●											○
Bib'sfiha de Frango	●					●												○
Bib'sfiha de Frango com Cremely	●					●	●											○
Bib'sfiha Italianinha	●					●	●											○
Bib'sfiha de Queijo	●					●	●											○
Bib'sfiha Folhada de Carne	●					●	○											○
Bib'sfiha Folhada de Carne com Coalhada	●					●	●											○
Bib'sfiha Folhada de Quatro Queijos com Philadelphia®	●					●	●											○
Bib'sfiha Folhada de Espinafre com Philadelphia®	●					●	●											○
Bolinho de Bacalhau	●		●	●		●												○
Kibe com Mussarela	●		●			●	●											○
Kibe	●					●												○
Minikibe com Cremely	●					●	●											○
Pote de Cheddar e Bacon Crispy	○				○		●	○	○				○					○
Pote de Cheddar	○				○		●	○	○				○					○
SANDUÍCHES																		
Beirute Frango Crocante	●		●			●	●											○
Beirute Habibão	●		●			●	●											○
Beirute de Rosbife Tradicional	●		●			●	●											○
PIZZAS																		
Calabresa	●					●	●											○
Calabresa Especial	●		●			●	●											○

TABELA DE ALÉRGENOS

HABIB'S

PRODUTOS	ALÉRGENOS																	
	TRIGO, CENTEIO, CEVADA E AVEIA	CRUSTÁCEOS	OVO	PEIXE	AMENDOIM	SOJA	LEITE	AMÊNDOA	AVELÃ	CASTANHA DE CAJU	CASTANHA DO PARÁ	MACADÂMIA	NOZES	PECÃ	PISTACHE	PINOLI	CASTANHA	LÁTEX NATURAL
PIZZAS																		
Frango com Cremely	•					○	•											○
Mussarela	•						•											○
Pepperoni	•						•											○
Portuguesa	•		•			•	•											○
Quatro Queijos	•						•											○
PRATOS																		
Arroz Branco						•												○
Estrogonofe de Carne com Arroz e Fritas	•					•	•											○
Estrogonofe de Frango com Arroz e Fritas	•					•	•											○
Filé de Frango Grelhado com Arroz e Fritas						•	•											○
Filé de Frango à Milanesa com Arroz e Fritas	•					•												○
Filé de Frango à Parmegiana com Arroz e Fritas	•					•	•											○
PRATOS ÁRABES																		
Babaganuche	•					•												
Charuto de Repolho						•	•											○
Charuto de Uva						•	•											○
Coalhada com Pepino							•											
Coalhada Seca	•					•	•											
Couvert Árabe	•					•	•											
Fritas com Zaatar						•												
Homus	•					•												
Homus com Carne	•					•												
Kafta	•		•			•	•											
Kibe Cru	•					•	•											
Minipão Sírio	•					•												
Minipão Sírio com Zaatar	•					•												

TABELA DE ALÉRGENOS

HABIB'S

PRODUTOS	ALÉRGENOS																	
	TRIGO, CENTEIO, CEVADA E AVEIA	CRUSTÁCEOS	OVO	PEIXE	AMENDOIM	SOJA	LEITE	AMÊNDOA	AVELÃ	CASTANHA DE CAJU	CASTANHA DO PARÁ	MACADÂMIA	NOZES	PECÃ	PISTACHE	PINOLI	CASTANHA	LÁTEX NATURAL
PRATOS ÁRABES																		
Prato Mezze	•		•			•	•											
Prato Primavera	•		•			•	•											
Prato Verão	•					•												
Salada Fatuche	•					•												
Tabule	•					•												
Torre Árabe	•					•	•											
SOBREMESAS																		
Esfiha Folhada de Banoffee	•		○			○	•											○
Esfiha Folhada de Chocolate	•		○		○	•	•		•	•								○
Esfiha Folhada de Chocolate ao Leite com Bis®	•				•	•	•	○	○	○								○
Esfiha Folhada de Chocolate Branco com Bis®	•				•	•	•	○	•	•								○
Esfiha Folhada de Chocolate com M&M'S®	•		○			•	•		•	•								○
Esfiha Folhada de Doce de Leite	•		○			○	•											○
Esfiha Folhada de Chocolate ao Leite com Tortuguita®	•				○	•	•	○	•	•	○		○					○
Esfiha Folhada de Chocolate Branco com Tortuguita®	•				○	•	•	○	○	○	○							○
Minichurro de Doce de Leite	•					•	•											○
Pastel de Belém	•		•				•											○
Petit Gateau de Chocolate	•		•			•	•	•	•	•	•							○
Pudim de Leite Condensado			•			•	•											○
Rosquinha	•					•												○
SORVETES																		
Casquinha	•					•	•											
Casquinha de Creme	•				•	•	•											○
Casquinha de Chocolate	•		○		•	•	•	•	•	○	○	○	○	○	○			○
Casquinha de Morango	○				•	•	•											○
Casquinha de Baunilha	•		○			•	•											○

TABELA DE ALÉRGENOS

HABIB'S

PRODUTOS	ALÉRGENOS																	
	TRIGO, CENTEIO, CEVADA E AVEIA	CRUSTÁCEOS	OVO	PEIXE	AMENDOIM	SOJA	LEITE	AMÊNDOA	AVELÃ	CASTANHA DE CAJU	CASTANHA DO PARÁ	MACADÂMIA	NOZES	PECÃ	PISTACHE	PINOLI	CASTANHA	LÁTEX NATURAL
SORVETES																		
Casquinha de Pistache	•		○			•	•											○
Casquinha de Mista de Baunilha e Pistache	•		○			•	•											○
Milk-Shake de Chocolate	•					•	•	•	•	•								○
Milk-Shake de Flocos	•					•	•	•	•	•								○
Milk-Shake de Morango							•											○
Sorvete de Chocolate com Amêndoas	•				○	○	•	•		○								○
Sorvete de Coco	○				○	○	•	○		○								○
Sorvete de Creme	○				○	○	•	○		○								○
Sorvete de Doce de Leite	○				○	○	•	○		○								○
Sorvete de Flocos	○				○	○	•	○		○								○
Sorvete de Morango com Pedaçõs de Morangos	○				○	○	•	○		○								○
Sundae de Flocos Maltados	•		•		○	•	•		•	•	○							○
Sundae de Baunilha com calda de Caramelo	•		○		•	•	•											○
Sundae de Baunilha com calda de Chocolate	•		○		•	•	•	○	○	○	○	○	○	○	○			○
Sundae de Baunilha com calda de Morango	•		○		•	•	•											○
Sundae de Pistache com calda de Caramelo	•		○		•	•	•											○
Sundae de Pistache com calda de Chocolate	•		○		•	•	•	○	○	○	○	○	○	○	○			○
Sundae de Pistache com calda de Morango	•		○		•	•	•											○
Sundae Misto de Baunilha e Pistache com calda de Caramelo	•		○		•	•	•											○
Sundae Misto de Baunilha e Pistache com calda de Chocolate	•		○		•	•	•	○	○	○	○	○	○	○	○			○
Sundae Misto de Baunilha e Pistache com calda de Morango	•		○		•	•	•											○
Super Taça Habib's	•		•		•	•	•	•	•	•								○
Taça Merengue	○					•	•											○
COBERTURAS E TOPPINGS																		
Cobertura de Chocolate					○	•	•		•	•								
Farofa Crocante					•		•	○	•	○	○							

TABELA DE ALÉRGENOS

HABIB'S

PRODUTOS	ALÉRGENOS																	
	TRIGO, CENTEIO, CEVADA E AVEIA	CRUSTÁCEOS	OVO	PEIXE	AMENDOIM	SOJA	LEITE	AMÊNDOA	AVELÃ	CASTANHA DE CAJU	CASTANHA DO PARÁ	MACADÂMIA	NOZES	PECÃ	PISTACHE	PINOLI	CASTANHA	LÁTEX NATURAL
COBERTURAS E TOPPINGS																		
Tubete	●		○			●	●	○	○	○	○	○	○	○	○			
BEBIDAS E CAFÉS																		
Cerveja sem Álcool	●																	
Chopp Claro	●																	
Café Espresso com Chantilly							●											
Café com Leite							●											
Cappuccino / Latte Macchiato							●											
Cappuccino Avelã							●	●										
Chocolatto / Chocolatto Caramello							●											

É possível que traços de alérgenos entrem em contato acidentalmente com produtos que originalmente não os contêm, devido ao compartilhamento da área de preparo.

- - Contém o alérgeno na composição do produto.
- - Pode conter o alérgeno na composição produto.

HABIB'S